



20.12.2021 673 №

20.12.2021 № 673

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2016 г. № 596

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2016 г. № 596 «Об утверждении Правил назначения и выплаты денежной компенсации части затрат на проезд отдельным категориям граждан в Чувашской Республике в 2017–2021 годах» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 марта 2017 г. № 87, от 11 апреля 2017 г. № 123, от 30 июня 2017 г. № 263, от 30 декабря 2017 г. № 559, от 27 июня 2018 г. № 235, от 6 сентября 2018 г. № 342, от 26 июня 2019 г. № 254, от 11 марта 2020 г. № 84, от 13 мая 2020 г. № 238, от 11 ноября 2020 г. № 618, от 28 апреля 2021 г. № 161) следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «в 2017–2021 годах» заменить словами «в 2017–2022 годах»;

в Правилах назначения и выплаты денежной компенсации части затрат на проезд отдельным категориям граждан в Чувашской Республике в 2017–2021 годах, утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):

в наименовании слова «в 2017–2021 годах» заменить словами «в 2017–2022 годах»;

в разделе I:

в пункте 1.1 слова «в 2017–2021 годах» заменить словами «в 2017–2022 годах»;

в абзаце первом пункта 1.3 слова «193 рублей» заменить словами «214 рублей»;

в абзаце первом пункта 1.5 слова «(за IV квартал 2021 г. – до 20 декабря 2021 г.)» заменить словами «(за IV квартал 2022 г. – до 20 декабря 2022 г.)»;

в пункте 1.6 слова «(за IV квартал 2021 г. – до 20 декабря 2021 г.)» заменить словами «(за IV квартал 2022 г. – до 20 декабря 2022 г.)»;

пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Информация о предоставлении компенсации размещается Центром предоставления мер социальной поддержки в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социаль-

ного обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи»»;

в разделе II:

в абзаце первом пункта 2.2 слова «за IV квартал 2021 г. – до 25 декабря 2021 года» заменить словами «за IV квартал 2022 г. – до 25 декабря 2022 года»;

абзацы первый и второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Центр предоставления мер социальной поддержки представляет в Минтруд Чувашии ежеквартально отчет о расходах, произведенных на выплату компенсации, до 5 числа второго месяца квартала, следующего за отчетным, за IV квартал 2022 г. – до 15 января 2023 года.

Минтруд Чувашии представляет в Минфин Чувашии ежеквартально отчет о расходах, произведенных на выплату компенсации, до 10 числа второго месяца квартала, следующего за отчетным, за IV квартал 2022 г. – до 25 января 2023 года.»;

в нумерационных заголовках приложений № 1 и 2 к Правилам слова «в 2017–2021 годах» заменить словами «в 2017–2022 годах».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики О. Николаев

